
  
  

ZZáákkllaaddnníí  oorrggaanniizzaaccee  
OOddbboorroovvééhhoo  ssvvaazzuu  zzddrraavvoottnniiccttvvíí  aa  ssoocciiáállnníí  ppééččee  ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy  
Fakultní nemocnice Olomouc a Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

 
pořádá zájezd      ŠVÉDSKO  –  HŘEJIVÝ SEVER      termínu  7. – 15.9.2007 

 
 

RÁMCOVÝ  PROGRAM  ZÁJEZDU  -   zajišťuje CK  SCANDIA - CZECH TOUR   Jablonec nad Nisou 
  
1. den :  Odjezd z ČR. Prohlídka Berlína (Braniborská brána, Reichstag, Židovský památník). Tranzit do přístavu Rostock.  
 

2. den :  Trajekt Rostock-Gedser (plavba 2 hod). Návštěva hlavního města Dánska – Kodaně (Malá mořská víla, královský 
palác Amalienborg). Projížďka lodí plující po síti vodních kanálů (okružní plavba 1 hod), procházka po pěší zóně 
s prohlídkou muzea Voskových figurín. Na závěr návštěva muzea pivovaru Carlsberg s ochutnávkou piva. Trajekt Helsingør-
Helsingborg. Ubytování v areálu na břehu jezera Svensjö u městečka Bottnaryd, nacházejícího se 30 km od Jöngöpingu 
 
3. den: Výlet do městečka Gränna. Shlédnutí originální ruční výroby mentolových špalků Polkagrís a seznámení se 
Švédskem ze 17. století ve skanzenu Grännaberg. Trajekt na ostrov Visingsö (plavba 20 min.). Zastávka u zříceniny hradu 
Visingsborg, kostela Brahe Kyrka s jedinečným interiérem a hvězdárny Kumlaby. Na závěr výletu ochutnávka pečeného 
sledě nebo uzeného sika připravovaného jako místní specialitu.   
 

4. den: Výlet do Göteborgu. Po cestě zastávka na letišti Landvetter s možností výměny valut. Návštěva  rybí tržnice Fiske 
Kørka s ochutnávkou bagety s lososem a krevetovým salátem, královských zahrad s opravdovým živým losem a skalisek 
Saltholmen s pohledem na deltu řeky Göta plnou ostrůvků a přístavů s kotvícími jachtami. Procházka po pěší zóně vedoucí 
od přístavu až na Göta Platsen s Poseidonovou kašnou. Na závěr programu návštěva největšího zábavního parku Liseberg.  
 

5. den: Návštěva „ráje vodáků“ – centra Kyrkekvarn. Nenáročná projížďka (2-3 km) na kánoích po řece Tidan, krásnou 
jezerní oblasti kanálu Stråken plnou lekníků a vodních rostlin. Kdo nemá zájem o kánoe může se vydat na kolech po 
cyklistických trasách nebo relaxovat při procházce podél řeky. Cestou zpět návštěva „dřevěné katedrály Severu“ – kostela 
v Habo.   
 

6. den: Celodenní návštěva Benátek Severu - Stockholmu. Zastávka u královského paláce Kungliga Slottet se slavnostním 
střídání stráží různých regimentů z celého Švédska s živou vojenskou hudbou. Prohlídka korunovační katedrály Storkyrkan, 
náměstí Starého města – Stortorget a pohřební katedrály Riddarholmskyrkan - místa odpočinku celé řady královských rodů. 
Možnost návštěvy městské radnice s prohlídkou Zlaté haly a Modrého sálu. Jako hřeb programu zavítáte do Vasa muzea se 
světovým unikátem zachovalé válečné vlajkové lodi ze 17. století. Na závěr prohlídka královského sídla Drottningholm, 
společně se zahradami připomínající malou Versailles.  
 

7. den: Turistický výlet do přírodní rezervace Dumme Mosse se vzácnými druhy rostlin (rosnatka okrouhlolistá, suchopýry, 
vřesy). Přejezd do města Jönköping. Návštěva moderního obchodního centra A6 a vodního centra Rosenlundsbadet (mořské 
vlny, tobogány, relaxační lázně, sauna a další).  
 

8. den: Návštěva univerzitního města Lund (románská katedrála, areál univerzity). Přejezd do třetího největšího města 
Švédska – Malmö. Prohlídka muzea Malmöhus, kde v přírodovědné a technické části shlédnete spoustu zajímavých exponátů 
včetně válečné ponorky U3. Na závěr zastávka na vyhlídce u stavby století - Öresundského mostu. Trajekt Trelleborg-
Sassnitz (plavba 3,5 hod.).  
9. den: Překročení hranic v ranních hodinách 
Cena zahrnuje:       
Bus**, 6x polopenze, 6x ubytování (2LP, soc. zařízení ve společných prostorách ,nutné vzít sebou vlastní ložní prádlo)  3x vstup (zábavní park Liseberg, 
trajekt na ostrov Visingsö, bazén Rosenlundsbadet), trajekty, základní pojištění, pojištění CK proti úpadku a průvodce po celou dobu pobytu, přistavení 
autobusu dle odjezdového místa, výlet do Stockholmu. 
Cena nezahrnuje: 
Připojištění léčebných výloh v zahraničí – nutno uzavřít individuelně u zdravotní pojišťovny.  
Doporučené vstupy: 
Dánsko: muzeum voskových figurín v Kodani (65 DKK), projížďka lodí po kanálech v Kodani (30 DKK),  
muzeum pivovaru Carlsberg (25 DKK) 
Švédsko: muzeum v Malmö (35 SEK), atrakce v zábavním parku Liseberg – věž a horská dráha (90 SEK),  
kánoe pro 4 osoby (130 SEK) 
Stockholm: radnice (60 SEK), Vasa muzeum (70 SEK), korunovační katedrála Storkyrkan (25 SEK)  
Zpříjemnění zájezdu: ochutnávka ryby na Visingsö (35 SEK), bageta s lososem (30 SEK) 
Na ubytování dále k dispozici: 
Bar za Kč- točené pivo, nealkoholické nápoje, víno, některé lihoviny aj., drobný snack. 
Možnost zapůjčení za poplatky: 
Kolo – 2hod./100,-- Kč, (k dispozici 10 kol), rybářský prut amatérský – 70,-- Kč (k dispozici 2 pruty), sauna pro cca 6 lidí – 1 hod/200,-- Kč 
Stornovací  podmínky zájezdu při zrušení zájezdu ze strany účastníka:   
- základní storno zájezdu:                                                          300,-- Kč 
- storno v době kratší než 45 dní před odjezdem                      -  10 % ceny zájezdu, nejméně však 300,-- Kč 
- storno v době kratší než 30 dní před odjezdem zájezdu         - 30 %  cena zájezdu 
- storno v době kratší než 14 dní před odjezdem zájezdu         - 60 %  ceny zájezdu   
- storno v době kratší než   7 dní před odjezdem zájezdu         - 80 %  ceny zájezdu 
- storno v době kratší než 48 hod. před odjezdem zájezdu      -100 %  cena zájezdu  
  
  



 
 
 
                            Celková cena zájezdu                        8.700,--   Kč 
 
 
Od letošního roku platí nová vyhláška o „Sociálním fondu“  (doposud FKSP), podle které bude 
sestaven rozpočet a pravidla čerpání. Toto zatím není dořešeno. V  případě, že se odborové organizaci 
podaří dohodnout od zaměstnavatele (FNO) příspěvek na tento zájezd pro zúčastněné zaměstnance, 
nebude odborová organizace svým členům příspěvek z odborových prostředků ve výši 3.000,-- Kč 
poskytovat. Tento příspěvek by přináležel pouze členům organizace, kteří nejsou zaměstnanci FNO, tzn. 
členům, kteří jsou zaměstnanci pouze Lékařské fakulty UP.  
 
                               O tom, které příspěvky budou poskytnuty, budeme dodatečně informovat. 
 
V případě poskytnutí příspěvku na zájezd ze SF  zaměstnancům FNO, bude platit: 
 
Plná cena zájezdu               8.700,-- Kč                       pro cizí účastníky 
 
                        minus        výše příspěvku z SF        pro všechny účastníky, kteří jsou zaměstnanci FNO 
                                          /předpoklad 3.000,--/        
                                          
                        minus        3.000,-- Kč                       pro účastníky, kteří jsou členy odborové organizace 
                                                                                    a jsou zaměstnanci pouze Lékařské fakulty UP.   
                                                                                                            /příspěvek z odborových prostředků/ 
 
 
 
V případě neposkytnutí příspěvku ze SF    bude poskytnuto z odborových prostředků: 
 
Plná cena zájezdu             8.700,-- Kč       pro cizí účastníky 
 
                         minus        3.000,-- Kč       Pro všechny účastníky, kteří jsou členy Základní organizace                 
 
 
Program zájezdu je samostatnou přílohou . Bude zveřejněn  na intranetu FNO – Aktuality, ve vitríně 
odborové organizace v areálu FNO u pošty a nová vitrína umístěná naproti kanceláře stravenek 
v jídelně.   
Zájemci o zájezd si vyžádají  přihlášku na sekretariátu VZO na kl. 2241, nové tiskopisy, které budou 
obsahovat i předběžnou objednávku některého hlavního jídla (podle doby odjezdu oběd nebo večeře) 
v restauraci Viking“, jejímž majitelem je CK. V Jablonci nad Nisou bude asi hodinová technická 
přestávka, kdy bude možnost nabídky jídla využít. Výběr ze tří jídel + polévka, cena 60,-- Kč, není 
započítáno v ceně zájezdu. Objednávka je závazná. 
 
Termín odevzdání  vyplněných  přihlášek na zájezd je do 31.3.2007. Kapacita zájezdu je 45 osob 
(možnost zvýšení kapacity)         
 
                                                     Přihlášky jsou závazné 
                    
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 19.1.2007 
Za správnost:  L. Janošíková 
 
                                                                                                                                                     RNDr. Miroslav Studený, v.r. 
                                                                                                                       předseda ZO 


